
Biologická fakulta, JčU
Katedra biologie ekosystémů

Posudek školitele na bakalářskou práci Zuzany Sajdlové: Únikové reakce ryb před
tralovými sítěmi.

Předložená práce podává poměrně ucelený obrázek o chování ryb při lovu a vzorkování ryb
tralovými vlečnými sítěmi. Hlavním cílem bylo rozebrat otázku účinnosti vlečných sítí pro
spolehlivé vzorkování nádrží a jezer. Autorka pojala téma poměrně široce a zamýšlí se i nad
souvisejícími otázkami jako jsou způsoby vzorkování ryb obecně, mortalita ryb při
vzorkování ajejí předcházení, otázky smyslového vnímání a podobně. Při takto širokém
pojetí zbylo méně sil na syntetickou část a vyvození obecných zákonitostí. Přesto však práce
dokumentuje, že se autorka s problematikou důkladně seznámila a zvládla o ní kvalifikovaně
a srozumitelně pojednat. Práce tak všestranně splňuje nároky na bakalářskou práci a
doporučuji jí k obhajobě.

27. května 2010

Doc. RNDr.


